

Regionstyrelsen

Granskning av regionens nettokostnadsutveckling

Vi rekommenderar regionstyrelsen och övriga nämnder att:

- fortsatt hålla en noggrann kontroll över regionens nettokostnadsutveckling och vidta de åtgärder som erfordras för att begränsa densamma, samt
- beakta de rekommendationer e t c som redovisats i KPMG:s granskning

Granskningen överlämnas för beaktande.

Vi har under 2019 genomfört en granskning av regionens nettokostnadsutveckling. Syftet med granskningen är att ge underlag för att kunna bedöma om regionstyrelsens styrning och kontroll av verksamheternas nettokostnader är tillräcklig. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av KPMG.

Effekterna av 2015 års åtgärdspaket kommer att granskas i en separat granskning under år 2020 där även 2019 års slutliga resultat kan beaktas. Mot bakgrund av KPMG:s redovisning gör vi ändå den bedömningen att regionen genom åtgärdspaketet framgångsrikt lyckat sänka nettokostnaderna. Sänkningen av nettokostnaderna har medfört en sammantaget lägre kostnadsnivå. Efter denna sänkning har nettokostnadsutvecklingen dock fortsatt och låg 2018 över genomsnittet för riket.

Vid sidan av de risker en hög nettokostnadsutveckling innebär på sikt har regionen också fortsatt stora utmaningar när det gäller demografiska förutsättningar och kostnadsutveckling i förhållande till ökningen av regionens intäkter. Sammantaget indikerar iakttagelserna, även om förhållandena delvis speglar ett nationellt förhållande för hälso- och sjukvården, att det finns ett stort behov av fortsatta åtgärder för att upprätthålla en ekonomi i balans och begränsa nettokostnadsutvecklingen. Åtgärderna erfordras för att ge förutsättningar att säkerställa bl a en effektiv och kvalitativ hälso- och sjukvård för medborgarna. Åtgärder har också vidtagits under 2019 och 2020. Det är dock för tidigt att avläsa effekterna av dessa.

Region Dalarna

Revisorerna



Sören Bertilsson



Jan Wiklund



Birgitta Örjas



Lena Reyier



Torbjörn Roos